
 

DIPARTIMENTO DI 

INGEGNERIA 

DELL’INNOVAZIONE 

 
 

Oggetto:...Programma ERASMUS+ 2021-2027, call 2022, azione KA171-HED. Consorzio 

COMMO  “COoperation in Mediterranean and Balkan through MObility of students 

and staff”. Progetto n. 2022-1-IT02-KA171-HED-000077240 (COMMO VII), CUP 

J51I22000280006, secondo Bando di selezione per l’attribuzione di Borse di mobilità - 

Approvazione atti 

  

IL DIRETTORE 

 

 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/817 del Parlamento europeo e del Consiglio del 20 maggio 

2021 che istituisce Erasmus+, il programma dell’Unione per l’istruzione, la formazione, 

la gioventù e lo sport e che abroga il regolamento (UE) n. 1288/2013; 

 

VISTO l'accreditamento ricevuto dall'Università del Salento, nell'ambito del programma 

Erasmus+, per il periodo 2021-2027, tramite l'assegnazione della Erasmus Charter for 

Higher Education (101015003-UNISALENTO-ECHE-2021) che fornisce il quadro 

qualitativo generale per le attività di collaborazione a livello europeo e internazionale 

che può svolgere all'interno del programma Erasmus+ 2021-2027; 

 
VISTO  il D.R. n. 317 del 27/05/2021 con cui l'Università del Salento ha aderito alla proposta 

progettuale finalizzata all'accreditamento di un consorzio nazionale denominato 

“COoperation in Mediterranean and Balkan through MObility of students and staff” 

(COMMO) coordinato dall'Unione delle Università del Mediterraneo (UNIMED) e in 

partenariato con altri atenei italiani; 
 

VISTA la guida al programma Erasmus+ 2021-2027 relativa alla Call 2022 e in particolare 

l'azione KA171-HED denominata “Mobility of higher education students and staff 

supported by external policy funds”; 

 

VISTO  il D.R. n. 499 del 18/05/2023 con cui è stata assegnata la gestione amministrativa e 

finanziaria del progetto, coordinato da UNIMED e finanziato all’interno del consorzio 

COMMO, al Dipartimento di Ingegneria dell’Innovazione con riferimento alle attività 

di competenza dell’Università del Salento; 

 

VISTO  il D.D. n. 556 del 30/05/2023 con cui è stata approvata l’esecuzione del progetto; 

 

VISTI gli atti della Commissione giudicatrice nominata con D.D. 281 del 19/03/2024, riunitasi 

il giorno 11/04/2024, e trasmessi tramite nota registrata al protocollo con n 78603 del 

16/04/2024, nei quali viene stilata una graduatoria di merito. 

 

ACCERTATA  la regolarità formale degli atti concorsuali trasmessi; 

 

 

DECRETA 

 
 

Art. 1  Approvare gli atti relativi al Bando di mobilità Erasmus+ KA171 - HED - Progetto n.2022-1-IT02-

KA171-HED-000077240 (COMMO VII), secondo Bando di selezione per l’attribuzione di Borse di 

mobilità; 

 



 

DIPARTIMENTO DI 

INGEGNERIA 

DELL’INNOVAZIONE 

 
Art. 2  Dichiarare vincitori del contributo alla mobilità i seguenti candidati: 

 
NOMINATIVO DESTINAZIONE 

Gianluca Elia European University of Tirana 

Alessandro Margherita European University of Tirana 

Rita Auriemma Aleksandër Moisiu Durrës University 

 

 

Art. 3 I suindicati vincitori dovranno confermare la partecipazione al programma inviando, entro il termine 

di 5 giorni dalla pubblicazione della graduatoria all'Albo Online dell'Ateneo, una e-mail all'indirizzo 

di posta elettronica protocollo.ingegneria@unisalento.it, avente ad oggetto “Secondo bando di 

mobilità Erasmus+ KA171- HED-000077240: accettazione”. Gli assegnatari dei contributi di 

mobilità dovranno espletare tutti gli adempimenti correlati alla mobilità stessa e previsti dal bando. 

 

Art. 4 La spesa complessiva graverà sui fondi del progetto n 2022-1-IT02-KA171-HED-000077240 UPB 

Direttore.ICM.77240 

 
Il presente decreto sarà portato alla ratifica nel prossimo Consiglio di Dipartimento. 

 

Lecce,  

 

 

 

Il Direttore  

Prof. Antonio Ficarella 


		2024-04-17T18:54:18+0200
	Antonio Ficarella




